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Anlægsbevilling - pulje til trafiksikkerhed 

16/2588 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Der er på budget 2023 afsat et rådighedsbeløb på 1 mio. kr. til en pulje til trafiksikkerhed. Puljen 

kan anvendes til sikkerheds- og tryghedsfremmende tiltag på kommunens vejnet såsom etablering 

af fartdæmpende foranstaltninger og hastighedsnedsættelse til 40 km/t i landsbyer. Der skal tages 

stilling til, hvordan puljen skal udmøntes samt meddeles anlægsbevilling. 

 

Puljen foreslås udmøntet efter gældende praksis til projekter på kommunens prioriteringsliste for 

trafiksikkerhedsprojekter. Projekterne prioriteres ud fra en række kriterier, som er godkendt af 

Miljø- og Teknikudvalget den 20. december 2016 og herefter af Økonomiudvalget og 

Kommunalbestyrelsen i januar 2017. 

 

Prioriteringsliste for trafiksikkerhedsprojekter 

Forvaltningen analyserer løbende på færdselsuheld på kommunens veje og modtager jævnligt 

borgerhenvendelser om trafiksikkerhed og trafikale udfordringer på vejnettet. 

Borgerhenvendelserne drejer sig ofte om bekymringer over høj hastighed i beboede områder. På 

baggrund af uheldsanalyserne og borgerhenvendelserne har forvaltningen udarbejdet vedlagte 

prioriteringsliste for trafiksikkerhedsprojekter, som har til formål at højne trafiksikkerheden og 

skabe større tryghed på kommunevejene. 

 

Projekterne på listen er prioriteret efter, hvor der opnås mest trafiksikkerhed for midlerne. 

Prioriteringen er baseret på, i hvor høj grad de enkelte projekter vil have betydning for at nedbringe 

færdselsuheld, skabe sikre skoleveje, skabe større tryghed for naboer og brugere af vejen samt 

forbedre forholdene for bløde trafikanter. 

 

Forsøgsordning om lokale hastighedsgrænser 

Det fremgår af budgetaftalen, at forligspartierne er enige om, at der skal arbejdes henimod, at flere 

byer omfattes af hastighedsbegrænsninger på 40 km/t. Norddjurs Kommune blev i 2022 udvalgt 
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som én af 16 forsøgskommuner til en national forsøgsordning om lokale hastighedsgrænser, som 

lemper kravene til at skilte med 40 km/t i byerne. Forsøgsordningen løber til 2025. Det har været et 

krav for at deltage i ordningen, at kommunen i perioden planlægger indførelse af lokale 

hastighedsgrænser i byer, samt at kommunen efterfølgende afrapporterer sine erfaringer med 

forsøgsordningen til Vejdirektoratet. 

 

Udmøntning af pulje til trafiksikkerhed 

På baggrund af budgetteksten og kommunens deltagelse i forsøgsordningen om lokale 

hastighedsgrænser, anbefaler forvaltningen at opprioritere projekter som indebærer indførelse af 40 

km/t områder i byerne. Forvaltningen foreslår, at puljen til trafiksikkerhed udmøntes til 

gennemførsel af følgende projekter på prioriteringslisten: 

 Projekt nr. 1: Fartdæmpning og sikring af fodgængerovergange på N.P. Josiassens Vej i 

Grenaa, 0,200 mio. kr. 

 Projekt nr. 2: Etablering af 40 km/t og fartdæmpende foranstaltninger i Vivild, 0,400 mio. 

kr. 

 Projekt nr. 3: Etablering af hævet flade i kryds Bavnehøjvej/Markedsgade, 0,400 mio. kr. 

 

Forvaltningen foreslår endvidere, at eventuelle overskydende midler fra trafiksikkerhedspuljen kan 

anvendes til at igangsætte eller planlægge øvrige prioriterede projekter fra prioriteringslisten. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Investeringer i trafiksikkerhedsmæssige forbedringer af vejnettet er i overensstemmelse med 

initiativerne for kommunens trafiksikkerhedsarbejde fastsat i trafiksikkerhedsplanen og i 

kommuneplanen. 

 

Denne sag er en del af udmøntning af budgetaftale 2023-2026. 

Økonomiske konsekvenser 

I alt udmøntes 1 mio. kr. til trafiksikkerhedsprojekter i 2023, som vil blive afholdt indenfor den 

afsatte ramme til trafiksikkerhed.  

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at 
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1. prioriteringslisten godkendes 

2. der gives anlægsbevilling på 1 mio. kr. til udførelse af de prioriterede projekter og evt. 

forberedelse/gennemførsel af øvrige prioriterede projekter i tilfælde af overskydende midler 

ultimo året. Bevillingen finansieres af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på 

investeringsoversigten 2023. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 23-01-2023 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 07-02-2023 

Tiltrådt. 

 

Bilag: 

1 - 3418890 Åben Prioriteringsliste for trafiksikkerhedsprojekter (12508/23) (H) 

2 - 3414805 Åben Gennemførte trafiksikkerhedsprojekter siden 2017 (8926/23) (H) 
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